
2015年（平成27年）1月15日  号外 

長 岡 京 支 部 第 弾 共 
済 ャ ン キ ー 

ペ ン 二 

これから住宅購入を予定されているという方、住宅ローンの借り入れ先の見極めは大切で
す！ すでに住宅ローンを返済中という方、その返済にムリ・ムダはありませんか？ 
ろうきんなら窓口に足を運ばなくても、会社内で相談ができます。一度、相談してみませ
んか？相談をご希望の方は、裏面アンケート下段に希望の場所・時間を記入の上、長岡京
支部窓口（厚生棟２F）へご提出ください。相談者にはもれなく組合の売店で使える金券
２００円を差し上げます。 
 

 

① ろうきんの住宅ローンなら、給与控除 
    ができるので、振替などの手間が省け 
    て便利です。 
    ※ 控除金が一旦ろうきん普通預金に振り替え 
        られ、約定日に引き落とされます。 
       （本人の手続きは不要） 
 

② インターネットバンキングから繰り上 
    げ返済をすると返済手数料が無料にな 
    ります。 
 

③ 組合事務所にてお手続き（相談・申込 
    など）ができます。 
 

 

たとえば、 
    返済残高   ２，０００万円 
    金      利   1．675％（変動） 
    返済年額   118万円／年 
    返済年数   残り２０年 

ローンの借り換えの場合 
 

ろうきんで借り換えをすると諸費用込み

でも約140万円、総返済額を減ら

すことができます。 
 ※ 返済金額は変えず、返済回数を短くした場合 

 

対象期間：2015年1月15日 ～ 2月１３日 

 

裏面アンケートを長岡京支部窓口（厚生棟２F）へご提出ください。抽選で100名に
組合の売店で使える金券２００円を差し上げます。 
 

 

号外 
発行所 パナソニック デバイス労働組合 長岡京支部 

発行人 南 俊幸 編集人 泉 茂登子 

長岡京支部HP  http://www.pidungk.com /（最新組合情報をアップしてます！） 



• あなたは住宅ローンを借りていますか？また借入先はどちらですか？ 
 
①借りていない ②フラット３５ ③公庫 ④銀行 ⑤ろうきん ⑥その他  
 
 

• 住宅ローンを借りている方へ、金利は 何％ですか？差し支えなければ、 
  ご記入ください。 
 
 

   ①１％未満  ②１％～２％  ③２％～３％  ④３％以上 
 
 

• お金に関するお悩みや相談はございますか？ 
ろうきんに相談したいことがあれば何でもお気軽にご記入ください。 

 

お名前 

ﾌﾘｶﾞﾅ PINナンバー   

  連絡先tel   

※上記アンケートにご記入頂きました個人情報については、
近畿労働金庫のローン相談・申込書やダイレクトメール送
付の目的に使用致します。また、ご融資については諸条件
によりご希望にそえない場合もありますのでご了承くださ
い。 

相談を希望される方は、下記にご記入下さい！！ 

  近畿労働金庫長岡支店 担当：垂水（タルミ） 
 tel:075-953-1171 

近畿ろうきんでは、平日の１５時～１９時（予約制）や土曜日の１０時～１６時に融資相談（予約制）を行っています。もちろん、
職場や組合事務所での相談もＯＫ！！ご希望があれば、ご自宅でもお伺いします。下記にご記入頂きましたら、対応させて
頂きますので、宜しくお願い致します。 
 

相談希望場所： 職場  組合事務所  自宅  その他（      ）  
 

相談希望時間：  月  日  時 
＊ご記入頂いた内容をご確認させていただくためにご連絡させて
頂きますので、上部の連絡先telを必ずご記入ください。 

 

 
 

 

   

 

※以下の該当箇所に○をつけてください 

 

 
 

※ 長岡京支部窓口（厚生棟２F）へご提出ください。 

アンケートはこれで終わりです。ありがとうございました。 


